
平成２８年６月１日 

県内医療機関長 

院内がん登録実務担当者  殿 

高 知 が ん 診 療 連 携 協 議 会 会 長 

高知大学医学部附属病院長 横山 彰仁 

 

 

第２回院内がん登録スキルアップ研修会の開催について 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、高知がん診療連携協議会がん登録部会主催による「第２回院内がん登録スキルアップ

研修会」を開催いたします。 

つきましては、院内がん登録実務担当者の本研修会への参加に向けたご配慮、並びに院内がん登録実

務担当者の皆様には是非、ご参加くださいますようご案内いたします。また院内がん登録に携わってい

ない方でも、ご興味のある方はご参加ください。 

 

記 

 

     １．開催日時  平成２８年７月９日（土）13：00～17：00 

     ２．開催場所  高知大学医学部講義棟１階 第１講義室 

     ３．内  容  13：00～14：00 肺がんの講義 

                       高知赤十字病院 医療情報管理課 

                         森田 博（院内がん登録実務指導者） 

              14：15～17：00 がんの病期分類 演習問題（ディスカッション方式） 

                      （※全国がん登録にはない項目です。） 

     ４．持 ち 物 

  「院内がん登録実務者のためのマニュアル 部位別テキスト」 

お持ちの部位別テキスト、もしくは以下の URL より印刷してお持ちください。 

・「胃」「大腸」「肝」「肺」「乳腺」 

http://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/hospital/info/doc/manual.html 

・「頭頸部・咽頭喉頭」「食道」「膵」「子宮体部」「前立腺」 

http://ncc.ctr-info.com/text/ 

     ５．対 象 者  院内がん登録実務者、院内がん登録を始めたい方、地域がん登録実務経験

２年以上、院内がん登録に興味のある方（院内がん登録と全国がん登録は異なる

項目です。ご興味のある方は、少し難しいかもしれませんが、どなたでもご参加頂けます。） 

６．申込方法  参加申込用紙にご記入の上、平成２８年６月２４日（金）までに FAX に

てお申込みください。 

 

 

≪主催≫ 高知がん診療連携協議会がん登録部会 

≪共催≫ 高知がん診療連携協議会 



◆参加申

高知大学

ＦＡＸ 

 

貴 施 設

連 絡

参 加 者

 

 

 

 

 

 

※院内がん

しれませ

 
 
 
 
 
 
 

申込 

学医学部附

０８８－

設 名（  

先（  

合 計（   

氏  名

ん登録と全国

せんが、どな

附属病院 

－８８０－

    

    

     名）

 

がん登録は異

たでもご参加

診療情報

－２６５

     

    

 

 

 

 

 

 

 

異なる項目で

加頂けます。

報管理室

３ 

     

     

所  

です。院内が

。 

 宛 

 ） 

 ） 

属 

がん登録にご

職 種

①診

②事

③医

④医

⑤医

⑥医

⑦看

その

 

 

 

 

 

 

ご興味のある

６

【お問い合わ

診療情報管

E-mail：c

種 

診療情報管理士

事務 

医療クラーク 

医療秘書 

医師事務作業補

医師 

看護師 

の他（    

る方は、少し

締切

６月２４日

わせ先】 

管理室 野

cancer@koch

士 

補助 

  ） 

し難しいかも

切 

日（金）

口 

hi-u.ac.jp


